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ZEBRANIE  PARAFIALNEJ  RADY DUSZPASTERSKIEJ  15.04.24

Spotkanie odbyło się w Domu Parafialnym , obecny był Ks. Proboszcz , 
wikariusze Ks. Bartek i Tomasz, diakon Waldemar oraz  20  osób świeckich 
powołanych do Rady
Po wspólnej modlitwie, Ks. Proboszcz przypomniał protokół z ostatniego zebrania 
Rady i podsumował realizację zamierzonych przedsięwzięć duszpasterskich i 
podziękował wszystkim za zaangażowanie w duże i i mniejsze dzieła, 
szczególnie:
Za przygotowanie Triduum Paschalnego- Zespół Uwielbieniowy, Chór Parafialny, 
Służba Liturgiczna
Organizację straży przy Grobie Pańskim- Michał Kuklewski
Nowy rodzaj dekoracji kwiatowej przy Grobie Pańskim pod kierownictwem 
Joanny Wieczorek , dzięki pomysłowi  Klubu Seniora składki pieniężnej  zamiast 
przynoszenia kwiatów 
Przeszło 70 osób podjęło w Dzień Zwiastowania Pańskiego modlitwę Duchowej 
Adopcji Dziecka Poczętego
3. Proboszcz poinformował również
że została wyremontowana sala pod zakrystią, gdzie odbywają się comiesięczne  
Wieczory u Świętego Antoniego, jest to miejsce na spotkań w ramach 
przygotowań diecezjalnych dla  lektorów i akolitów .
o zasadach dzierżawy na cmentarzu parafialnym oraz o pozytywnej decyzji  
Sanepidu  dotyczącej gruntu na poszerzenie cmentarza, oczekiwane jest  tylko  
pozwolenie na budowę i użytkowanie cmentarza , w projekcie jest też 
kolumbarium na 96 nisz
w planach jest projekt remontu Kaplicy Miłosierdzia Bożego
jest rozważana  możliwość  komercyjnego wynajmowania sal po Antoninku 
potrzebne są osoby do redagowania Śladów na Wrzosach
nadzwyczajny jest wkład Pana Tadeusza  Soleckiego w redakcję naszego 
kwartalnika oraz kalendarza bieżącego jak i na rok 2025
Ks. Tomasz i Panie z Klubu Seniora poinformowały  o wolnych miejscach na 
organizowanych przez nich pielgrzymkach krajowych
4. Czekające nas wydarzenia
Diakon Waldemar poinformował o tematach kolejnych spotkań w ramach 
Wieczorów u świętego Antoniego, które mają wymiar katechezy potrzebnej 
każdemu z nas 
Z okazji 25 rocznicy pobytu Ojca Świętego JPII w Toruniu 7 czerwca w 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa w Katedrze będzie sprawowana 
uroczysta Eucharystia a po niej  ekumeniczny koncert w Fosie Staromiejskiej
Ks. Proboszcz przypomniał o kolejnych procesjach Fatimskich – od 13 maja
Ks Bartek i Diakon Waldemar zaprosili wszystkie wspólnoty parafii do wspólnego 
czuwania przed świętem zesłania Ducha Świętego w sobotę 18 maja 



Ksiądz Bartek zwrócił się do wszystkich wspólnot o poszanowanie i sprzątanie 
pomieszczeń parafialnych z których korzystają
Pani Danusia zaproponowała pielgrzymkę matek w dniu Święta Matki 26 maja do 
pomnika Matki Polki , jednak ze względu na mszę prymicyjną Ks. Szymona w 
tym samym dniu zrezygnowano z pielgrzymki 
Zaplanowano również Liturgię pokutną przed odpustem parafialnym na 10 
czerwca 
26 V odbędzie się Msza Święta Prymicyjna ks. Szymona Stawickiego
Ks. proboszcz zwrócił się z prośbą do mężczyzn o niesienie baldachimu  na 
procesji  Bożego Ciała, a szczególnie na procesjach w oktawie Bożego Ciała 
Lektor Dominik współorganizator Festynu Parafialnego , który odbędzie się  4 
czerwca , zwrócił się z prośbą o włączenie się do organizacji 
K. Bartek przypomniał o pieszej pielgrzymce do Częstochowy- o przyjmowaniu 
pielgrzymów z Tczewa i przygotowaniu pakietów kanapek dla Grupy Białej
Wolne głosy- informacje
Pani Lucyna poinformowała o planowanej pielgrzymce AK do Częstochowy 14-
15 czerwiec
Diakon Waldemar przekazał  ramach obchodów 25 rocznicy pobytu Ojca 
Świętego  JPII w WSD zaplanowane są  comiesięczne spotkania przybliżające ten 
niezwykły czas , najbliższe 17 kwietnia, obecna będzie również Pani Maria 
Wiadrowska- osoba z rodziny Papieża
Z tej też okazji organizowane są 2 diecezjalne  pielgrzymki do Włoch  śladami 
Papieża Polaka
Akolita Michał opowiedziało przeżywaniu Triduum Paschalnego w DPS, w 
nabożeństwach uczestniczyło około 40 pensjonariuszy 
Diakon Waldemar przekazał że w ramach kursu akolici i lektorzy byli w DPS aby 
zapoznać się z posługą liturgiczną w tym miejscu
5.  Wolne głosy – propozycje
Propozycja od Pań z Róż różańcowych ,Całodobowego wystawienia 
Najświętszego sakramentu - z aprobatą Ks. Proboszcza , jednak w głębszym 
rozeznaniu jest obawa że Pan Jezus pozostawałby często  samotny
Pomysł od  członka Zespołu Uwielbieniowego ,płacenia „tacy" i innych datków 
charytatywnych przez terminal  ustawiony w przedsionku kościoła- do rozeznania
Propozycja od Pań z Klubu Seniora i Wdowy Konsekrowanej , aby msze święte w 
tygodniu odbywały się w ogrzewanej Kaplicy Miłosierdzia Bożego – będzie to 
możliwe do realizacji po zaplanowanym remoncie kaplicy
Zachęta do pomocy przy sprzątaniu kościoła oraz praniu feretronów od Pań 
posługujących przy sprzątaniu
Ustalono termin Kolejnego  zebrania  Rady Parafialnej  na 17.09 2024Na 
zakończenie wspólnie zaśpiewaliśmy Apel Jasnogórski  i otrzymaliśmy 
błogosławieństwo Ks. Proboszcza
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PIELGRZYMKA DO BRAZYLII
28.01.2025 - 09.02.2025 CENA OD 15999 PLN

Opis krótki:
Rio de Janeiro (miasto, figura Chrystusa, Głowa Cukru) - wodospadu 
Iguacu- Sao Paolo - Aparecida - Paraty (wypoczynek nad oceanem) 
Program:

LINK DO ZAPISÓW: https://grupy.misjatravel.pl/antoni-torun

Dzień 01: Warszawa – Rio de Janeiro.
Spotkanie na lotnisku w Warszawie o godz. 04:00. Wylot do Brazylii (z 
przesiadką). Przylot do Rio de Janeiro. Przejazd do hotelu, kolacja i nocleg.
Dzień 02: Rio de Janeiro.
Zwiedzanie Cidade Maravilhosa (Cudownego Miasta). Starówka, Largo da 
Carioca, Mosteiro de Santo Antônio – najstarsza budowla sakralna w Rio z 
1608r., katedra św. Sebastiana. Arcos da Lapa – akwedukt z XVII w., Praça 
Tiradentes, Praça XV de Novembro, rezydencja rodziny królewskiej, stadion 
Maracanã. Przejazd przez plaże: Ipanema, Leblon. Czas wolny na plaży 
Copacabana. Kolacja i nocleg.
Dzień 03: Rio de Janeiro.
Śniadanie. Przejazd na Wzgórze Corcovado (Garbatą Górę – 710 m n.p.m.) z 
górującą nad miastem figurą Chrystusa Zbawiciela. Przejazd kolejką linową 
na Pão de Açúcar (Głowę Cukru – 396 m n.p.m.), z której roztacza się 360-
stopniowa panorama Rio z pięknymi plażami: Copacabana, Leblon, Ipanema. 
Powrót do hotelu. Kolacja i nocleg.
Dzień 04: Rio de Janeiro – Aparecida
Śniadanie i transfer do Aparecida, ośrodka katolickiego będącego duchową 
stolicą Brazylii. Zakwaterowanie w hotelu. Kolacja i nocleg.
Dzień 05: Aparecida – São Paulo
Śniadanie. Transfer do Sao Paulo. Zwiedzanie miasta: Starówka z dobrze 
zachowaną architekturą z XVIII i XIX wieku: Teatro Municipal, klasztor São 
Bento oraz kościoły: Nossa Senhora da Luz, Santo Antônio oraz katedra da Sé 
z 1554 roku – jeden z najstarszych obiektów tego typu w Brazylii. 
Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja i nocleg.
Dzień 06: São Paulo – Foz do Iguaçu.
Śniadanie. Transfer na lotnisko. Przelot do Foz do Iguaçu. Spotkanie z 
przewodnikiem i przejazd do Parque das Aves. Przejazd do hotelu. Kolacja i 
nocleg.
Dzień 07: Foz do Iguaçu.
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Śniadanie. Całodzienna wycieczka do wodospadów od strony argentyńskiej. 
przekroczenie granicy z Argentyną i przejazd kolejką wąskotorową do 
początku szlaku turystycznego w Parku Narodowym. Spacer pomostem o 
długości 1,5 km na skraj wodospadu Garganta del Diablo. Powrót do hotelu. 
Kolacja i nocleg.
Dzień 08: Foz do Iguaçu.
Śniadanie. Przejazd do jednego z najpiękniejszych cudów natury, wpisanego 
w 1986 roku na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO – Parku 
Narodowego Iguaçu. Rzeka, spływając kaskadami w przepaść nieustannie 
rozpyla kropelki wody, dzięki czemu na niebie stale rysują się wspaniale tęcze. 
W niezwykłej scenerii wyróżnia się Diabelska Gardziel (Garganta do Diablo) 
– wody z 14 oddzielonych wodospadów z ogłuszającym hukiem staczają się z 
urwiska o wysokości 90 m. Przejazd do hotelu. Kolacja i nocleg.
Dzień 09: Foz do Iguaçu – Paraty.
Śniadanie.i transfer na lotnisko do Rio de janeiro. Przejazd na Zielone 
Wybrzeże do zabytkowego miasteczka Paraty, będącego perłą architektury 
kolonialnej i zarazem nadmorskim kurortem. Zakwaterowanie w hotelu. 
Kolacja i nocleg.
Dzień 10: Paraty.
Śniadanie. Wycieczka stateczkiem między wyspami. Czas wolny. Kolacja i 
nocleg.
Dzień 11: Paraty.
Śniadanie. jeep Tour zwiedzanie wodospadów i miejsca produkcji cachaça. 
Czas wolny. Kolacja i nocleg.
Dzień 12: Paraty – Rio de Janeiro.
Śniadanie, czas wolny na zakup ostatnich pamiątek oraz na obiad 
(indywidualnie). Msza Św. Przejazd na lotnisko do Rio de Janeiro. Wylot do 
Polski.
Dzień 13: Rio de Janeiro - Warszawa
Lądowanie w Warszawie o godz. 16:10.

PROGRAM RAMOWY  - KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOŻE 
ULEC ZMIANIE

PO WYPEŁNIENIU FORMULARZA ONLINE NA PODANEGO 
MAILA ZOSTANIE PRZESŁANA UMOWA Z PROŚBĄ O WPŁATĘ 
ZALICZKI W WYSOKOŚCI 40% CENY, DRUGA RATA PŁATNA 

NA 40 DNI PRZED WYJAZDEM
Cena zawiera:

· przeloty Warszawa –  Rio de Janeiro – Warszawa z bagażem 
podręcznym i rejestrowym 23 kg
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· przejazdy autobusem, 
· noclegi w hotelach ***/****, pokoje 2/3-osobowe z łazienkami,  
· śniadania oraz obiady i kolacje wg programu, 
· opiekę duchową i Msze św., 
· opiekę pilota wycieczek
· ubezpieczenie w firmie Signal Iduna (KL + choroby przewlekłe 40 

000 euro, NNW 15 000 zł, BP 1 000 zł). 
· rejs statkiem w Paraty,
· obowiązkową składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny – 13 zł 

oraz obowiązkową składkę na Turystyczny Fundusz Pomocowy – 13 
zł,

Cena nie zawiera:
· ewentualnej dopłaty do pokoju 1-osobowego (3990 zł), 
· dobrowolnego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji z udziału w 

pielgrzymce,
· biletów wstępu do zwiedzanych obiektów wraz z kosztami ich 

rezerwacji, przewodnika w języku polskim, napiwków dla bell-
boyów, kierowców i pozostałej obsługi miejscowej, opłat 
miejscowych oraz słuchawek tour-audio guide dla każdego 
uczestnika – koszt 400 USD (płatne na miejscu),

Uwagi:
· Dodatkowy koszt zbierany na miejscu 400 USD / osobę. Prosimy o 

przygotowanie odliczonej kwoty w banknotach
· Na około tydzień przed wylotem Biuro Misja Travel przyśle 

ostateczne godziny przelotu, które mogą różnić się od podanych w 
momencie zawarcia umowy. Loty mogą być realizowane danego 
dnia innymi rejsami, niż wskazanymi w umowie, również z 
przesiadką.

· Pamiętaj, że pilot grupy może lecieć z innego lotniska niż Twoje lub 
oczekiwać na grupę w porcie docelowym. Karty pokładowe 
otrzymasz od naszego przedstawiciela, na lotnisku lub drogą 
mailową (zależnie od liczby uczestników lecących z danego 
lotniska).

· Zalecamy zabrać z sobą na wyjazd telefon z aktywnym roamingiem
· Kolejność zwiedzania może ulec zmianie
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Spotkania z Prymasem bł. Stefanem Wyszyńskim (6)
O wartości posługi w życiu

Pod datą 10 października 1953 roku prymas przywołał w Zapiskach więziennych 
postać Anieli Salawy: Rozczytywałem się dziś w życiorysie Anieli Salawy, krakowskiej 
służącej. Chociaż książka jest napisana niedobrze, to jednak sylwetka Anieli wychodzi 
wyraziście. Jej wrodzona inteligencja – prostej dziewczyny podhalańskiej – była dobrym 
przyrodzonym przykładem dla pracy łaski. Im bardziej zdobywał ją sobie Bóg, tym więcej 
oddawała się ludziom w przedziwnej gotowości ofiary i usłużności, a nawet zastępczego 
cierpienia. Jest to doskonała patronka na czasy współczesne. Czynię postanowienie, że 
dołożę swych starań, by przyspieszyć wyniesienie na ołtarze tak pożytecznego na czasy 
dzisiejsze wzoru doskonałości.

Kto stanął na początku trudnego więziennego okresu prymasa? Kto zwrócił jego 
uwagę? Kto go zainspirował? Kto pomógł mu przeżyć ten wyjątkowy dla niego czas? Kto 
dotknął jego wnętrza? Uboga kobieta, skromna służąca. Zofia Starowieyska-Morstinowa, 
opisując życie Anieli Salawy, w pierwszych słowach swojego tekstu napisał tak: Aniela była 
służącą, „prostą służącą”, takich jakich tysiące snuły się podówczas po ulicach Krakowa, 
zalegały jego kościoły, wypełniały sklepy i targowe place. Ani jej zewnętrzność, ani koleje 
życia nie wyróżniały jej spośród otoczenia. Życie jej było proste i zwykłe. Najzupełniej 
podobne do biednych, pracowitych losów „pomocnic domowych”. 

Przypomnijmy, że Aniela Salawa żyła w latach 1881–1922. Urodziła się w 
Sieprawiu położonym pod Krakowem. Pochodziła z wielodzietnej rodziny chłopskiej. W 
1897 roku zamieszkała w Krakowie, gdzie zaczęła pracować jako pomoc domowa, służąca w 
domach bogatych rodzin. W 1900 roku wstąpiła do Stowarzyszenia Sług Katolickich im. św. 
Zyty, a w 1912 roku do III Zakonu św. Franciszka (obecnie Franciszkański Zakon 
Świeckich). Zmarła po długiej i ciężkiej chorobie w Krakowie 12 marca 1922 roku. Papież 
Jan Paweł II ogłosił ją błogosławioną w Krakowie 13 sierpnia 1991 roku. Drogę do świętości 
bł. Anieli możemy opisać słowami: ubóstwo, praca, posługa, samotność, choroba, cierpienie, 
ofiara, ofiara.

Lektura życiorysu Anieli poruszyła prymasa, został on dotknięty jej życiem 
codziennym, pokorną, zwyczajną pracą, postawą służby innym, a przede wszystkim 
gorliwym poszukiwaniem woli Boga w każdym momencie jej życia. Wydaje się, że 
przywołane powyżej słowa dotyczące życia bł. A. Salawy były bardzo bliskie Prymasowi 
Tysiąclecia. On się z nimi utożsamiał. Przecież ofiarna posługa, tytaniczna praca, choroba, 
cierpienie, to między innymi także słowa, które bardzo dobrze opisują sylwetkę prymasa 
Wyszyńskiego. To one nasuwają się niemal natychmiast, kiedy poznajemy jego życie i 
próbujemy charakteryzować to, co wnosił on do swojego otoczenia, a szerzej do całego 
Kościoła w Polsce.

Błogosławiona Aniela utwierdziła prymasa w przekonaniu o wartości życia 
ukierunkowanego na posługę. Kiedy 3 lutego 1964 roku wspominał on 15 rocznicę ingresu do 
katedry w Gnieźnie, podczas spotkania z kapłanami w seminarium gnieźnieńskim, 
wypowiedział takie słowa: Nie przyszedłem do Gniezna jako człowiek, który coś osiągnął i 
zdobył; przyszedłem tutaj z wielką pokorą, na jaką mnie było stać. I powiedziałem sobie: 
muszę służyć, przede wszystkim – służyć. Nie mamy wątpliwości, że prymas wypełnił to 
słowo.

Dk. Waldemar Rozynkowski
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UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA W NASZEJ PARAFII

"Boże Ciało to święto, w którym Kościół wyznaje swoją wiarę w Jezusa 
Chrystusa, rzeczywiście obecnego w Eucharystii. Jest to także czas, byśmy 
wszyscy, jako wspólnota wierzących, wyszli na ulice naszych miast i wsi, by 
zanieść Chrystusa do naszych domów i miejsc pracy, by On mógł napełnić 
swoim błogosławieństwem nasze życie codzienne.”
                                                                            Jan Paweł II

Dzień Bożego Ciała to jedno z najważniejszych świąt w kalendarzu 
liturgicznym, które co roku gromadzi wiernych na ulicach miasta. Tegoroczne 
obchody, podobnie jak w latach ubiegłych, przyciągnęły tłumy, które wzięły udział w 
procesji eucharystycznej, manifestując swoją wiarę i oddanie Chrystusowi 
obecnemu w Najświętszym Sakramencie.

Od rana w parafii trwały intensywne przygotowania. Ołtarze polowe, bogato 
zdobione kwiatami, zielenią i symbolami religijnymi, czekały na przejście procesji. 
Mieszkańcy, ubrani w odświętne stroje, licznie zgromadzili się na placach i ulicach, 
tworząc barwną i radosną wspólnotę.
 Kulminacyjnym punktem uroczystości była procesja z Najświętszym 
Sakramentem. Kapłani, niosąc monstrancję z Hostią, prowadzili wiernych przez 
wyznaczone trasy, zatrzymując się przy czterech ołtarzach, symbolizujących cztery 
strony świata. W procesji brały udział dzieci sypiące kwiaty, służba liturgiczna 
parafii oraz licznie zgromadzeni wierni.  Feretrony wspólnoty dodawały do tej 
procesji nie tylko estetyki, ale i symbolicznej wartości. Stanowiły one swego rodzaju 
żywą lekcję historii i wiary. Dla dzieci z domu dziecka, które miały okazję nosić 
różaniec w procesji, było to nie tylko wyjątkowe doświadczenie, ale i moment 
integracji z parafią i jej społecznością, poczucie przynależności i akceptacji.

Po zakończeniu procesji, ks. Prob. Wojciech Miszewski, przewodniczący 
uroczystości, podziękował wszystkim za udział i zaangażowanie. „Boże Ciało to nie 
tylko tradycja, ale przede wszystkim świadectwo naszej żywej wiary” – podkreślił w 
swoim przemówieniu. „Dziękuję wam, że tak licznie przybyliście i wspólnie 
oddaliśmy cześć naszemu Panu”. 

Tegoroczne obchody Bożego Ciała, pełne modlitwy, pieśni i wspólnotowej 
radości, na długo pozostaną w pamięci uczestników, umacniając ich wiarę i więzi z 
Kościołem.

Jacek Bilski
Fotoreportaż na stronie internetowej- Krystyna Bilska
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